FONTE DE VOIRIE
DISPOSITIFS DE FERMETURE
COLLECTE DES EAUX
RÉSEAUX SECS
PRODUITS CERTIFIÉS NF110
LÉGENDE
Trafic dense : passage dense et régulier de véhicules légers et poids lourds. Vitesse conseillée < 80km/h.
Trafic moyen : passage journalier inférieur à 50 poids lourds. Vitesse urbaine stabilisée.

Articulation et zone de pioche auto-nettoyantes
Référence
Codification
AFNOR NF VOIRIE
Dimension
Ø A
Dimension
Ø C
Dimension
H
Cote de
passage
Masse
surfacique
Pression d'appui
du cadre
Masse
UNIVERSO E1-923021-923020 Ø 850 mm Ø 675 mm 100 mm Ø 616 mm 165 kg/m2 4,10 N/mm2 79,7 kg
DESCRIPTION
Dispositif de fermeture comprenant un tampon articulé avec
relief antidérapant et un cadre rond avec joint antibruit.
MATIÈRE
Fonte EN-GJS-500/7 selon EN1563.
REVÊTEMENT
Peinture noire.
CONFORMITÉ
Conforme à la norme EN124-1/2015 et EN124-2/2015
et au référentiel NF 110 *.
Fabriqué en usine certifiée ISO 9001.
LIEUX D’INSTALLATION
Groupe 4 de la norme EN124/2015 ou groupes inférieurs
(force de contrôle > 40 tonnes).
Trafic dense (passage régulier de véhicules légers et poids
lourds, vitesse conseillée < 90 km/h).
OPTIONS
Marquage EAUX PLUVIALES / EAUX USÉES ou autres
(sur surface 315 x 227,5mm) : nous consulter.
Autre revêtement et couleur : nous consulter.
Verrouillage par vis tête H ou sécurisation par vis tête
codée : nous consulter.
Groupe 4 : voies de circulation des routes (y compris les rues piétonnes), accotements stabilisés et aires de stationnement pour tous types de véhicules routiers.
*Cette marque certifie la conformité au référentiel NF110 accessible sur www.marque-nf.com et les valeurs caractéristiques annoncées grâce à un contrôle permanent
exercé par AFNOR Certification - 11, Rue Francis Pressensé - 93571 La Plaine Saint-Denis Cedex.
REGARD DE CHAUSSÉE
ARTICULÉ UNIVERS'O D400
UNIVERSO
Ce document ne vise pas à fournir des instructions d’installation. Prière de se référer aux consignes de sécurité et de pose téléchargeables sur notre site pil.fr.
Les dessins, photos, croquis sont donnés à titre indicatif et peuvent être modifiés sans préavis. Dernière mise à jour : Février 2025 rev.C
cote de passage ( Ø )
Ø A Ø C
PIL - Produits Industriels Lorrains
Zone Industrielle Pompey Industries
170, Rue de la Fonderie - 54 670 Custines
106 107FONTE DE VOIRIE 2025 MEILLEURS ENSEMBLE
OSEZ
LA FONCTIONNALITÉ
LA DISTINCTION
LA COULEUR
Projection d’abrasifs garantissant une tenue optimale du zinc-aluminium
Pulvérisation de poudres polyester colorées avec polymérisation au four à 180°C (de 60 à 80μm)
Sous-couche antirouille, procédé obtenu par projection de zinc-aluminium (> 80μm)
P.I.L vous propose une grande variété de couleurs pour personnaliser vos projets
VOTRE ESPACE URBAIN
AU RYTHME DE LA COULEUR
OSEZ LA COULEUR : CHOISISSEZ VOTRE RÉFÉRENCE RAL
114 115
CONDITIONS GENERALES DE VENTE
Article 1 - Application des conditions générales de vente - Opposabilité des conditions